
 

 

COMUNICADO SINAIT 

 

Prezados Colegas, 

 

Em atendimento às orientações e recomendações do Ministério da Saúde – MS, Ministério Público 

do Trabalho – MPT, Sociedade Brasileira de Infectologia – SBI e Decreto nº 40.520 de 14/03/2020 do 

Governo do Distrito Federal - GDF, o SINAIT resolve: reorganizar a rotina de trabalho dos contratados desta 

Entidade com implantação do home office e flexibilização dos horários de trabalho de 17 a 31 de março, a 

fim de resguardar a saúde de seus empregados.  

 

Setor Cargo/Função Nome Contato Celular E-mail Sinait 

Gerencia Gerente Admin Cleide Costa 61 99308-8291 gerencia@sinait.org.br  

Financeiro Assessora Financeiro Cácia Steffenon 61 99228-3490 financeiro@sinait.org.br  

Comunicação Coordenadora Comunicação Nilza Murari 31 99970-5504 nilza@sinait.org.br  

Comunicação Jornalista Andrea Bochi 61 99312-3196 andrea@sinait.org.br  

Informática Analista de TI (Infra) Cássio Bastos  61 99228-7966 
ti-sinait@sinait.org.br  , 

cassio.alves@sinait.org.br  

Informática Analista de TI (Web) Bruno  
62 98206-1139 

bruno.borges@sinait.org.br  

Cadastro Analista Admin Eliete Keille 61 99298-6596 cadastro@sinait.org.br  

Reservas Analista Admin Eliete Keille 61 99298-6596 reservas@sinait.org.br  

Jurídico Analista Admin Fabiana Oliveira 61 99298-6590 juridico@sinait.org.br  

Secretaria Presidência Secretaria Executiva Luciana Moura 61 99295-6550 secretariaexecutiva@sinait.org.br  

Secretaria Presidência Assistente de Secretaria Tatiana Sampaio 61 99308-7050 assist.secretaria@sinait.org.br  

Convênios Analista Admin Tatiana Sampaio 61 99308-7050 convenios@sinait.org.br  

 

 

Brasília, 16 de março de 2020 

 

 

Carlos Fernando da Silva Filho 

Presidente do SINAIT 


